中国施工企业协会

中施协〔2024〕35号

关于公布2023年度“全国工程质量金质奖（全国优质工程）”获选名单的通知

各会员及相关企（事）业单位：
由我发起的2023年度“全国工程质量金质奖（全国优质工程）”创优评选活动，在各相关企业、组织的大力支持下，已圆满结束。现将本次评比结果予以公布。希望此次获选的企业再接再厉，锐意进取，不断增强改革创新能力，为促进我国施工行业水平的提高做出新的更大的贡献。

附件：2023年度全国工程质量金质奖（全国优质工程）获选名单

中国施工企业协会
[bookmark: _GoBack]2024年1月25日
附件：2023年度全国工程质量金质奖（全国优质工程）获选名单

	序号
	工程名称
	承建单位

	1
	合肥市阜阳北路（东方大道-北外环高速）工程
	安徽省公路桥梁工程有限公司

	2
	安徽省淮河流域西淝河等沿淮洼地治理应急工程凤台县西淝河泵站工程
	安徽水安建设集团股份有限公司

	3
	创新国际（A座、裙房及地下车库）
	安徽四建控股集团有限公司

	4
	六安市第二人民医院门诊、内科病房及老年养护院综合大楼
	安徽中擎建设发展有限公司

	5
	宝鸡文化艺术中心（新建）
	宝鸡市第二建筑工程有限责任公司

	6
	中国工艺美术馆工程(暂定名)(中国工艺美术馆等2项)
	北京城建集团有限责任公司

	7
	三亚市体育中心项目（体育场）
	北京城建六建设集团有限公司

	8
	北京怀柔医院二期扩建工程（医疗综合楼等7项）
	北京建工四建工程建设有限公司

	9
	综合实验楼（清华大学综合实验楼等4项）及教学科研（经管学院扩建及三创中心）（教学科研用房）
	北京市第三建筑工程有限公司

	10
	北京市档案馆新馆
	北京住总集团有限责任公司

	11
	住宅、商业、办公及配套设施(华府金沙名城一标段1#、2#、7#楼及相应地下室)
	成都建工第三建筑工程有限公司

	12
	河北工程大学图书馆
	大元建业集团股份有限公司

	13
	台州市委党校迁建工程（施工总承包）
	方远建设集团股份有限公司

	14
	福建省妇产医院—医疗综合楼及地下室
	福建建工集团有限责任公司

	15
	海峡旅游服务中心（旅游会展中心）工程
	福建荣建集团有限公司

	16
	中共福建省委党校（福建行政学院）新校区建设项目
	福建省二建建设集团有限公司

	17
	北京第二实验小学兰州分校
	甘肃第三建设集团有限公司

	18
	兰州理工大学西校区图书馆
	甘肃第一建设集团有限责任公司

	19
	中山大学珠海校区二号学院楼群（5-13#楼及其地下室）
	广东建星建造集团有限公司

	20
	季华实验室二期建设项目
	广东省六建集团有限公司

	21
	正升星荟商住小区（二期）
	广东正升建筑有限公司

	22
	广西建工大厦1#楼、2#楼工程
	广西建工集团第一建筑工程有限责任公司

	23
	柳州市生活垃圾焚烧处理工程1#楼-9#楼
	广西建工集团冶金建设有限公司

	24
	国海·尚贤苑
	国海建设有限公司

	25
	上海庙±800千伏换流站工程
	国网湖北送变电工程有限公司

	26
	中共石家庄市委党校迁建暨高等级公共人防工程项目
	河北建工集团有限责任公司

	27
	保定市关汉卿大剧院和博物馆
	河北建设集团股份有限公司

	28
	物质科学综合交叉实验研究平台项目
	河北省第二建筑工程有限公司

	29
	河北邢西500kV变电站新建工程
	河北省送变电有限公司

	30
	洛阳市隋唐洛阳城应天门遗址保护展示工程
	河南六建建筑集团有限公司

	31
	守拙园1#—4#楼及地下车库
	河南省第二建设集团有限公司

	32
	青岛B8008项目
	河南省中原实业有限公司

	33
	三亚俄罗斯旅游度假城项目一期第四标段
	黑龙江省二建建筑工程有限责任公司

	34
	黑龙江省铁力市供水改扩建工程
	黑龙江省水利四处工程有限责任公司

	35
	邦普一体化电池材料产业园-邦普循环废旧电池循环利用项目（配套区）
	湖北恒诚建设有限公司

	36
	襄阳四中迁建项目
	湖北省工业建筑集团有限公司

	37
	建工·象山国际一期工程三区A5#、A7#、A9#及部分地下室
	湖南建工集团有限公司

	38
	衡永高速土建第七合同段
	湖南尚上市政建设开发有限公司

	39
	湖南信息园（调度大楼、通信机房、地下室、附属区）
	湖南省第四工程有限公司

	40
	新桂广场•新桂国际
	湖南省第五工程有限公司

	41
	长沙市污水处理厂污泥与生活垃圾清洁焚烧协同处置二期工程
	湖南省工业设备安装有限公司

	42
	长沙1000千伏变电站新建工程
	湖南省送变电工程有限公司

	43
	兴旺科技总部基地A栋（塔楼）、地下室工程
	湖南兴旺建设有限公司

	44
	延边工人文化艺术中心（延边工人文化宫）
	吉林省华兴工程建设集团有限公司

	45
	石嘴山银行银川分行办公大楼
	江苏江都建设集团有限公司

	46
	邳州市人民医院新区医院二期病房楼
	江苏江中集团有限公司

	47
	新疆艺术中心
	江苏南通二建集团有限公司

	48
	壹成中心花园（A824-0118）(3座、4座、5座、6座、裙房及其地下室)
	江苏省华建建设股份有限公司

	49
	青海国投广场建设工程施工一标段
	江苏省建工集团有限公司

	50
	贵黔国际总医院(贵州妇女儿童国际医院)一标段
	江苏省苏中建设集团股份有限公司

	51
	无锡新区新瑞医院（上海交通大学医学院附属瑞金医院无锡分院一期）项目二标段
	江苏无锡二建建设集团有限公司

	52
	句容农村商业银行办公楼、服务楼新建工程
	江苏镇江四建建设集团有限公司

	53
	XDG-2010-17号地块A地块开发建设项目（项目名称）无锡广电（无锡数字动漫创业服务中心二期）
	江苏正方园建设集团有限公司

	54
	海门市人民医院新院住院楼、门急诊楼、医技楼及防空地下室
	江苏中南建筑产业集团有限责任公司

	55
	江西省妇幼保健院红谷滩分院地下室、妇幼保健中心、门急诊楼
	江西建工第一建筑有限责任公司

	56
	江西省文化中心项目1#博物馆、2#图书馆、3#科技馆
	江西省建工集团有限责任公司

	57
	江西省人民医院红谷分院一期建设项目医疗综合楼
	江西中煤建设集团有限公司

	58
	临海农商银行总行大楼
	临海市第四建筑工程公司

	59
	遂宁市河东新区海绵城市建设五彩缤纷北路景观带PPP项目-合家欢园区工程
	龙建路桥股份有限公司

	60
	丁家庄二期（含柳塘）地块保障性住房项目A27地块（1#、2#楼、地下车库）
	南京大地建设（集团）股份有限公司

	61
	江苏省政务服务中心及公共资源交易中心项目二期
	南通四建集团有限公司

	62
	万锦小学
	内蒙古华亿建筑工程有限公司

	63
	翁浦公园一期工程Ⅱ标段-景观园林工程
	宁波东恒市政园林建设有限公司

	64
	吴忠市人民医院迁建项目（一期）门诊医技楼、住院楼工程
	宁夏宏远建设工程有限公司

	65
	妙岭750千伏变电站新建工程
	宁夏送变电工程有限公司

	66
	烟台八角湾国际会展中心项目会展中心、综合文化活动中心、地下车库
	青建集团股份公司

	67
	特房•同安新城酒店一期（2012TP01酒店）
	厦门特房建设工程集团有限公司

	68
	德州市人民医院门诊楼扩建工程
	山东德建集团有限公司

	69
	大学城一期建设项目第二阶段（标段三）
	山东金城建设有限公司

	70
	济南国际学校建设项目
	山东天齐置业集团股份有限公司

	71
	淄博市第四人民医院门诊病房综合楼
	山东新城建工股份有限公司

	72
	上安电厂至鹿泉区供热长输管网及厂内配套改造工程鹿泉区上庄镇2018年老旧小区供热改造项目
	山东益通安装有限公司

	73
	通州区再生能源发电厂
	山东淄建集团有限公司

	74
	山西省临汾市永和县黄河一号旅游公路南庄-阁底段工程
	山西路桥建设集团园林绿化工程有限公司

	75
	新源智慧建设运行总部
	山西四建集团有限公司

	76
	孝义市坤利学府项目
	山西孝和义建筑工程有限公司

	77
	渭城区渭城中学迁址新建项目
	陕西建工第六建设集团有限公司

	78
	安康城区环城干道江北段与铁路交叉节点工程
	陕西建工第十二建设集团有限公司

	79
	西安理工大学曲江校区图书馆
	陕西建工第十一建设集团有限公司

	80
	榆林市文化艺术中心（榆林大剧院）
	陕西建工第一建设集团有限公司

	81
	陕西省计量科学研究院迁建项目
	陕西建工集团股份有限公司

	82
	陕西榆神矿区曹家滩煤矿项目
	陕西煤业化工建设（集团）有限公司

	83
	陕煤地质草滩生活基地地基与基础工程
	陕西天地地质有限责任公司

	84
	珠海十字门会展商务组团一期标志性塔楼（办公酒店）工程
	上海宝冶集团有限公司

	85
	世博会地区A13A-01地块新建营业办公楼项目
	上海建工二建集团有限公司

	86
	上海浦东国际机场三期扩建工程—卫星厅
	上海建工集团股份有限公司

	87
	上海轨道交通18号线一期工程
	上海建工四建集团有限公司

	88
	中国福利会国际和平妇幼保健院奉贤院区
	上海建工五建集团有限公司

	89
	中国联通移动互联网产业南方运营基地工程1#楼
	上海建工一建集团有限公司

	90
	银川北京路延伸及滨河黄河大桥工程
	上海绿地建设（集团）有限公司

	91
	特斯拉超级工厂项目（一期）室外附属工程及设施总承包项目消防工程
	上海全兆智能系统工程有限公司

	92
	上海国际航运中心洋山深水港区四期工程
	上海振华重工（集团）股份有限公司

	93
	顺丰前海总部大厦工程
	深圳市金地楼宇工程有限公司

	94
	梅山春晓大桥工程
	四川公路桥梁建设集团有限公司

	95
	创孵（总部）基地一期PPP项目总部城工程-研发展示中心
	四川省第十一建筑有限公司

	96
	东吴文化中心总包工程
	苏州第一建筑集团有限公司

	97
	漯河市市民之家
	泰宏建设发展有限公司

	98
	天津医科大学总医院滨海医院一期工程
	天津市建工工程总承包有限公司

	99
	天津科技大学体育馆
	天津天一建设集团有限公司

	100
	山东省立医院病房综合楼建设项目（一期）
	天元建设集团有限公司

	101
	海门中学综合大楼
	通州建总集团有限公司

	102
	潍坊市妇女儿童健康中心病房楼、华大基因实验楼、门诊医技楼、地下车库及附属用房一期
	潍坊昌大建设集团有限公司

	103
	湖南长远锂科车用锂电池正极材料扩产一期项目—多元正极材料系统
	五矿二十三冶建设集团有限公司

	104
	新建居住、商务项目（汉阳市政建设大厦）（一标段）
	武汉博宏建设集团有限公司

	105
	东西湖区人民医院异地新建项目（一期）
	武汉市傅友建设集团有限公司

	106
	博州750千伏变电站工程
	新疆送变电有限公司

	107
	第一师医院新建门诊综合楼建设项目
	新疆塔建三五九建工有限责任公司

	108
	华中师范大学南湖校区教学实验综合楼及地下停车场（一期）
	新七建设集团有限公司

	109
	包头师范学院综合教学实训楼
	兴泰建设集团有限公司

	110
	亭湖区2020年度市区城北城市河道沿线环境整治项目(一标段)
	盐城市亭湖区水建建设有限公司

	111
	楚雄市政务服务中心项目
	云南建投第二建设有限公司

	112
	昆明规划馆
	云南建投第三建设有限公司

	113
	云报传媒广场建设项目
	云南建投第四建设有限公司

	114
	天威云南变压器股份有限公司搬迁扩能及高原型特高压电力变压器建设项目（一期工程）工程施工
	云南建投第五建设有限公司

	115
	民大广场（B楼）
	湛江市第四建筑工程有限公司

	116
	长江南京以下12.5米深水航道二期工程
	长江航道局

	117
	绍兴市公安局业务技术用房建设项目
	浙江宝业建设集团有限公司

	118
	北仑区梅山水道抗超强台风渔业避风锚地工程（北堤）
	浙江艮威水利建设有限公司

	119
	金华科技文化广场
	浙江金立建设有限公司

	120
	浙江自然博物园核心馆区建设工程（主馆）
	浙江省二建建设集团有限公司

	121
	富阳区银湖水厂一期工程
	浙江省建工集团有限责任公司

	122
	浙江大学医学院附属第一医院余杭院区（浙江大学邵逸夫医疗中心）建设项目
	浙江省一建建设集团有限公司

	123
	2021年兰考县水系连通及农村水系综合整治试点县项目施工二标段
	正航水利集团有限公司

	124
	武陟县人民医院门急诊医技综合楼及地下停车场工程建设项目
	郑州一建集团有限公司

	125
	中大煌盛
	中大建设股份有限公司

	126
	中冶新材料项目工程
	中国二十二冶集团有限公司

	127
	山钢集团日照钢铁精品基地项目轧钢工程（2050mm热轧、2030mm冷轧）
	中国二十冶集团有限公司

	128
	湖北华电江陵发电有限公司一期2×660MW超超临界燃煤发电机组工程
	中国华电科工集团有限公司

	129
	基金大厦项目施工总承包工程
	中国华西企业有限公司

	130
	拉萨贡嘎机场航站区改扩建工程新建航站楼工程
	中国建筑第八工程局有限公司

	131
	忠县电竞场馆及配套设施项目EPC
	中国建筑第二工程局有限公司

	132
	东北大学南湖校区综合实验楼一期建设项目
	中国建筑第六工程局有限公司

	133
	大疆天空之城大厦二期
	中国建筑第四工程局有限公司

	134
	银光御品6#、7#、8#楼及地下室
	中国建筑第五工程局有限公司

	135
	南京至句容城际轨道交通工程(马群至东郊小镇段、汤泉西路至句容段）
	中国建筑股份有限公司

	136
	海口市国际免税城项目（地块五）
	中国建筑一局（集团）有限公司

	137
	滁州市奥体中心
	中国十七冶集团有限公司

	138
	湖北省石首长江公路大桥
	中国铁建大桥工程局集团有限公司

	139
	天府艺术公园·文博坊片区场馆建设项目
	中国五冶集团有限公司

	140
	环东湖绿道工程（湖中道、郊野道）
	中国一冶集团有限公司

	141
	重庆轨道交通4号线二期工程
	中国中铁股份有限公司

	142
	长阳航天城科技园三院北京华航无线电测量研究所建设项目（一期）3-1科研研试调度中心（Ⅰ-Ⅲ段）
	中航天建设工程集团有限公司

	143
	四川永祥新能源有限公司光伏硅材料制造技改项目（二期高纯晶硅项目）
	中化二建集团有限公司

	144
	台州医院新院区项目（2#医疗综合楼、3#能源综合楼）
	中化学曙光建设有限公司

	145
	坪山高新区综合服务中心设计采购施工（EPC）总承包工程
	中建二局第一建筑工程有限公司

	146
	武夷新区体育中心
	中建海峡建设发展有限公司

	147
	临汾市滨河西路与彩虹桥、景观大道立交桥项目
	中建交通建设集团有限公司

	148
	调度通信楼
	中建三局第三建设工程有限责任公司

	149
	宜昌博物馆新馆
	中建三局第一建设工程有限责任公司

	150
	运达中央广场商业综合体W酒店
	中建五局第三建设有限公司

	151
	新疆维吾尔自治区博物馆二期建设项目
	中建新疆建工（集团）有限公司

	152
	自治区档案馆新馆建设项目
	中建新疆建工集团第一建筑工程有限公司

	153
	CBD核心区Z13地块商业金融项目
	中建一局集团建设发展有限公司

	154
	武汉市四环线沌口长江公路大桥
	中交第二航务工程局有限公司

	155
	重庆万州至湖北利川高速公路（重庆段）驸马长江大桥
	中交一公局集团有限公司

	156
	中天合创能源有限责任公司门克庆矿井及选煤厂建设项目
	中煤建筑安装工程集团有限公司

	157
	曲阳县孟良河综合治理工程勘察设计施工总承包
	中水建管国际工程有限公司

	158
	新建湖北鄂州民用机场转运中心工程主楼施工总承包工程
	中天建设集团有限公司

	159
	重庆至贵阳铁路扩能改造工程新白沙沱长江特大桥
	中铁大桥局集团有限公司

	160
	新建川藏铁路拉萨至林芝段站房及相关工程LLZF2标段林芝站
	中铁建工集团有限公司

	161
	新建长白山站站房及相关工程
	中铁建设集团有限公司

	162
	武汉市轨道交通8号线一期工程
	中铁十四局集团有限公司

	163
	新建石家庄至济南铁路客运专线济南黄河公铁两用桥工程
	中铁四局集团有限公司

	164
	贵州省地质资料馆暨地质博物馆建设项目
	中铁五局集团建筑工程有限责任公司

	165
	长春市快速轨道交通北湖线一期工程
	中铁一局集团有限公司

	166
	临沂钢铁投资集团特钢有限公司年产270万吨优特钢项目—炼铁、炼钢、轧钢工程
	中冶京诚工程技术有限公司

	167
	苏州博物馆西馆项目
	中亿丰建设集团股份有限公司

	168
	总部广场二期工程
	重庆建工集团股份有限公司

	169
	重庆市巴南区三级甲等医院
	重庆巨能建设（集团）有限公司

	170
	重庆市洛碛垃圾焚烧发电厂项目
	重庆三峰卡万塔环境产业有限公司

	171
	西湖怡景园二期园林工程
	珠海市清木景观工程有限公司

	172
	株洲国家高新区轨道交通装备产业园基础配套设施项目一期（F馆）
	株洲高科建设工程有限公司

1